
Södertälje 2025-12-08 

 

Reservation  

Äldreomsorgsnämnden 2025-12-09 

Ärende 9 - Motion av Linda Sjögren (V) - Inför arbetstidsförkortning 

Tid att leva, ork att jobba 
 

Vänsterpartiet delar varken förvaltningens eller majoritetens bedömning att motionen 
bör avlås. De problem som beskrivs i tjänsteskrivelsen – ökande behov inom 
äldreomsorgen, brist på personal och höga sjukskrivningstal – är tvärtom starka skäl för 
att pröva arbetstidsförkortning. 

Förvaltningen utgår främst från att arbetstidsförkortning leder till ökade kostnader och 
behov av nyrekrytering. Visst, äldreomsorgen är personalintensiv och svår att 
effektivisera i traditionell mening, men resonemanget bortser helt från hur arbetstidens 
längd påverkar arbetsmiljö, hälsa, personalomsättning och yrkets attraktivitet. 

Förvaltningen konstaterar själva att kortare arbetstid kan ge positiva effekter för 
återhämtning, schemaläggning och upplevd hälsa. Forskning och genomförda försök, 
både i Sverige och internationellt, visar dessutom på minskad stress, bättre hälsa och i 
flera fall bibehållen eller till och med ökad produktivitet. Sambandet mellan 
arbetstidsförkortning och produktionsbortfall är därför långt ifrån självklart – något även 
historiska erfarenheter bekräftar. 

Motionen handlar inte om ett omedelbart helinförande, utan om ett stegvis och 
avgränsat försök i två hemtjänstområden, just för att kunna följa effekter över tid och 
bygga lokal kunskap. Att hänvisa till osäker forskning eller kommande nationella 
utredningar som skäl att avstå från handling riskerar att leda till handlingsförlamning i en 
redan hårt pressad verksamhet. 

SKR:s prognoser visar på ökat behov av personal, men utgår från ett oförändrat sätt att 
organisera arbetet och tar inte hänsyn till politiska reformer som kan stärka arbetsmiljön 
och göra välfärdsyrken mer attraktiva. Vi ser istället arbetstidsförkortning som ett 
möjligt verktyg för att möta den kompetensförsörjningskris som SKR själva pekar på. 

Att avstyrka motionen med hänvisning till kostnader innebär i praktiken också att 
acceptera dagens kostnader i form av ohälsa, sjukskrivningar, personalbrist och 
bristande kontinuitet i omsorgen. Vänsterpartiet ser arbetstidsförkortning som en 
investering i ett hållbart arbetsliv och en långsiktigt fungerande välfärd. 

Mot denna bakgrund står Vänsterpartiet fast vid motionens förslag om 
arbetstidsförkortning med bibehållen lön, inledningsvis som ett stegvis och avgränsat 
försök. 

 

Kerstin Pettersson (V) 


